
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.09.2019  № 205 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского 

поселении от 26.09.2016 № 243 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и 

проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного 

самоуправления Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Розовского сельского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органами местного самоуправления Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утв. 

Постановлением Администрации Розовского сельского поселении от 26.09.2016 

№ 243 (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.5 следующего содержания: 

 «3.5. Институты гражданского общества и граждане Российской 

Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить 

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации 

экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области 

юстиции.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу 

с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             К.В. Калиниченко 


